11
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, nos

termos do artigo 205 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,  informações acerca

da possibilidade de passar "carro pipa", nas ruas do residencial Portal dos Eucaliptos, durante

época de estiagem.

Cãmara de Vereadores de

IIIIIIII

rimioini ¡gila

Protocolo Ge al rf 401012021
Data: 1010512021 Horário: 11:18

LEG - REGI 1468/2021

APROVADO
1 O MAIO 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, durante esta época de estiagem, os moradores do bairro Portal dos Eucaliptos

sofrem, pois a poeira causada pela falta de chuva, causam diversos transtornos, inclusive

problemas respiratórios;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente,  nos termos do artigo 205 do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores, informações acerca da possibilidade de passar "carro pipa", nas ruas do residencial

Portal dos Eucaliptos, durante época de estiagem.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira,

Carlos M

o de 2021

agrão

ereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1